

## Nr 175.

Av herrar **von Sneidern** och **Gustafson** i Kasenberg, om  
*höjning av det utav Kungl. Maj:t begärda anslaget  
för anställande av jordbrukskonsulenter.*

I statsverkspropositionen föreslås under nionde huvudtiteln ett anslag om 35,000 kronor för anställande av fjorton jordbrukskonsulenter inom södra och mellersta Sverige utom Kalmar läns norra och Gotlands läns hushållningssällskaps områden, vilka områden åtnjuta den förmånligare ställningen, att de erhålla statsbidrag till jordbrukskonsulent utan att själva med egna medel anställa en eller flere ytterligare konsulenter.

I 1916 års budget är motsvarande anslag 30,000 kronor till 12 konsulenter. Ökningen är av lantbruksstyrelsen motiverad därmed, att Värmlands läns hushållningssällskap begärt anslag till en andra konsulent, och att till styrelsens kännedom kommit, att ytterligare ett hushållningssällskap ämnade begära dylikt anslag. Vi hava erhållit kännedom därom, att det åsyftade sällskapet är Jönköpings läns hushållningssällskap.

Lantbruksstyrelsen begär emellertid, att ökningen i årets anslag skall omfatta anslag till tre nya konsulentplatser, så att styrelsen må bli i tillfälle att kunna möta eventuella framställningar från något av de sällskap, som ännu ej äga en andra konsulent. Dessa sällskap äro Älvsborgs läns norra och södra, Västmanlands läns och Hallands läns hushållningssällskap. Denna lantbruksstyrelsens begäran har emellertid avvisats av departementschefen, som nöjer sig med att begära anslag till endast två nya befattningar.

Då det emellertid är oss bekant att förslag väckts inom Älvsborgs läns norra hushållningssällskap om anställande av ytterligare en jordbrukskonsulent och att detta förslag under innevarande år med sannolikhet kommer att leda till en framställning om statsbidrag på 1917 års stat, vilken fram-

ställning icke kommer att kunna bifallas, såframt det av Kungl. Maj:t begärda anslaget icke blir av riksdagen höjt, anse vi att en dylik höjning vore synnerligen önskvärd. Det är oss visserligen icke bekant, huruvida framställningar under innevarande år äro att förvänta från de övriga hushållningssällskap, vilka ännu ej tillsatt en andra konsulent, men vi dela fullkomligt lantbruksstyrelsens uppfattning om lämpligheten av att medel finnas tillgängliga för eventuella framställningar i dylikt syfte. Medlen komma ju icke till användning i händelse ej behov och övriga förutsättningar för anslagets utgående föreligga. Men bristande tillgång på för ändamålet anslagna medel kan föranleda ett onödigt uppskov med tillsättandet av dessa för jordbrukets utveckling nyttiga befattningar.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att riksdagen utöver det av Kungl. Maj:t begärda anslaget av 35,000 kronor för anställande av fjorton jordbrukskonsulenter i södra och mellersta Sverige utom Kalmar läns norra och Gottlands läns hushållningssällskaps områden måtte på enahanda villkor bevilja 5,000 kronor för anställande inom samma områden av ytterligare två jordbrukskonsulenter.

Stockholm den 27 januari 1916.

*Axel von Sneidern.*

*Arthur Gustafson.*

---